παρὰ Σκύθαις, id est, Anacharsis apud Athenienses soloecismum facit, Athenienses apud Scythas. Quod si nominum rectitudo pendet ex natura rerum, debemusne rhetores, an philosophos, qui rerum omnium naturam soli perspectam habent et exploratam, de hac rectitudine consulere? Forte quae aures respuunt, utpote asperula, acceptat ratio, utpote rebus cognatiora. Sed quid oportuit novare eos linguam, et, si nati erant inter Latinos, non Latine loqui? Non poterant illi, o Hermolae, dum legebant in coelo fatorum leges, eventorum notas, ordinem universi. Legebant in elementis nascendi vices et obeundi, simplicium vires, mixtorum temperaturas. Non poterant, inquam, eodem tempore in Cicerone; in Plinio, in Apuleio Romanae linguae proprietates, leges, observantias adnotare. Quaerebant, quid abhorrens, quid receptum in natura; quid a Romanis, interea non curabant. Verum enimvero iam te loco meliore statuo: do tibi eloquentiam et sapientiam mutuo nexu invicem conspirasse. Abiunxerunt philosophi sapientiam ab eloquentia, abiunxerunt historici, rhetores, poetae, quod deslet Philostratus, eloquentiam a sapientia. Hos tu victuros celebri fama minime dubitas; illos non nisi in poenam et contumeliam. Vide, quid agas: indisertam mavult Cicero prudentiam, quam stultam loquacitatem. Non quaerimus in pecunia, qua moneta percussa sit, sed qua materia constat: nec est, qui purum aurum non malit habere sub nota Teutonum, quam sub Romano symbolo factitium. Peccant, qui dissidium cordis et linguae faciunt: sed qui excordes toti sunt lingua, nonne sunt mera, ut Cato ait, mortuaria glossaria? Vivere sine lingua possumus, forte non commode; sed sine corde nullo modo possumus. Non est humanus, qui sit insolens politioris litteraturae; non est homo, qui sit expertus philosophiae. Prodesse potest infantissima sapientia; insipiens eloquentia uti gladius in furentis manu non obesse maxime non potest. Ergo, inquires, et statuae non a figura, sed a materia commendantur. Et si Choerilus eadem quae Homerus et de eisdem Maevius ac Virgilius cecinissent, futurum erat, ut aequae illi atque isti inter poetas reciperentur. Nonne vides disparilitatem similitudinis. Illud et nos asseveramus, a specie rem aestimari, non ex subiecto; est enim a specie res id, quod est, sed alia specie quispiam inter philosophos, alia inter poetas recipiendus. Scribat Lucretius de natura, de deo, de providentia: scribat de iisdem ex nostris quispiam, scribat Ioannes Scotus, et quidem carmine, ut sit ineptior. Dicit Lucretius rerum principia Atomos et vacuum, Deum corporeum rerum nostrarum inscium, temere omnia fortuito occurru corpusculorum ferri; sed haec Latine dicit et eleganter dicit Ioannes, quae natura constant sua materia, specique constitui, esse deum separatam mentem, cognoscentem omnia, omnibus consulentem, nec propterea, quod universa, etiam infima videat ac moderetur, e sua